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道内のイオン４０店舗で実施 

毎日の生活に必要な品々 最大約２４０品目を値下げします 
 

 

イオングループで総合スーパー事業を担う、イオン北海道株式会社は４月より順次、道

内の「イオン」「イオンスーパーセンター」４０店舗にて、イオンのブランド 「トップバ

リュ」、およびナショナルブランド（以下、ＮＢ）商品、最大約２４０品目の価格を見直し、

さらなるお値打ち価格でご提供します。 

 

イオンは「お客さま第一」の基本姿勢のもと、お客さまが必要とされる商品やサービス

をお客さまに代わって調達し、お値打ち価格でご提供するという「消費者代位機能」を  

果たすことが、小売業の使命であると考えています。 

昨今の長引く景気の先行き不透明感などを背景に、お客さまの節約志向がますます高ま

るなか、２０１６年１１月より「トップバリュ」商品の値下げをイオングループ各社で実

施してまいりました。 

このたび、電気代の値上げやガソリン価格の高騰など、相次ぐお客さまの生活環境変化

に対応するため、さらなる物流の効率化や国内外のベストソースからの原料調達、メーカ

ー各社からのＮＢ商品の一括仕入れなど、さまざまな施策を通じて合理的にコストを削減

することにより、お客さまの購入頻度が高い、“いま必要とされる商品”の値下げを順次  

実施します。 

 

 イオンは今後も「価値」と「価格」を両立した魅力ある商品をご提供するべく、グルー

プを挙げてさまざまな取り組みを続けてまいります。 

 

 

１．トップバリュ商品の値下げ                  ( )は税込価格 

商品一例 規格 変更前価格 変更後価格 
値下げ率

（税抜） 

トップバリュベストプライス キャノー

ラ油※ 
1,000g 

258 円 

（278 円） 

198 円 

(213 円) 
23.3％ 

トップバリュ 漬け込みしょうゆだれつ

き から揚げの素 
128g 

178 円  

(192 円) 

158 円  

(170 円) 
11.2％ 

トップバリュ 糖質 40％オフ食物繊維入

りパン粉 
100g 

178 円  

(192 円) 

148 円  

(159 円) 
16.9％ 

トップバリュ 特定保健用食品 すっき

り炭酸水 
500ml 

98 円  

(105 円) 

88 円  

(95 円) 
10.2％ 

トップバリュ 天然微炭酸の水 485ml 
138 円  

(149 円) 

98 円  

(105 円) 
29.0％ 

トップバリュ フランクフルト 300g 
298 円  

(321 円) 

278 円  

(300 円) 
6.7％ 

２０１７年４月１７日（月）より順次値下げ 

＜展開店舗＞ 

道内の「イオン」、「イオンスーパーセンター」４０店舗、他、全国約２,７００店舗 

※店舗により価格が異なる場合がございます。 

(注)店舗により一部品揃えが異なる場合がございます。 



２．ＮＢ商品の値下げ 主要アイテム（一例） 

アイテム 品目数 値下げ率 

ドレッシング 5 品目 4.6％～6.0％ 

カレールー 3 品目 4.8％ 

牛乳 3 品目 8.1％ 

チーズ 3 品目 11.6％ 

冷凍食品 3 品目 3.4％ 

ペットフード 36 品目 2.0％～18.6％ 

食器用洗剤 11 品目 8.1％ 

住居用洗剤 17 品目 3.8％～18.9％ 

シャンプー 12 品目 5.3％～10.1％ 

柔軟剤 5 品目 11.4％ 

２０１７年４月より順次値下げ 

＜展開店舗＞ 

道内の「イオン」「イオンスーパーセンター」４０店舗、他、本州・四国の約４００店舗 

(注)店舗により一部品揃え・価格が異なる場合がございます。 

 

ご参考 

トップバリュ商品１３４品目の値下げ（２０１６年１１月より順次値下げ済み） 

( )は税込価格 

商品一例 規格 変更前価格 変更後価格 
値下げ率

（税抜） 

トップバリュ バーリアル 350ml 
88 円  

 （95 円） 

78 円 

（84 円） 
11.4％ 

トップバリュ 極小粒納豆 40g×3 
73 円  

（78 円） 

68 円 

（73 円） 
6.8% 

トップバリュ グリーンアイ 有機ミニ豆腐 150g×3 
110 円  

（118 円） 

98 円 

（105 円） 
10.9％ 

トップバリュ マヨネーズ 500g 
163 円  

（175 円） 

158 円 

（170 円） 
3.1％ 

トップバリュ ごまドレッシング 380g 
268 円  

（289 円） 

248 円 

（267 円） 
7.5％ 

トップバリュ フルーツグラノーラ 800g 
658 円  

（710 円） 

598 円 

（645 円） 
9.1％ 

トップバリュ 特級あらびきポークウインナー 254g 
358 円  

（386 円） 

348 円  

（375 円） 
2.8％ 

トップバリュ プロバイオティクスヨーグルト 450g 
125 円  

（135 円） 

118 円  

（127 円） 
5.6％ 

トップバリュ 流せるトイレクリーナー つめかえ用  10枚×2 
198 円  

（213 円） 

188 円  

（203 円） 
5.1％ 

         

２０１６年１１月より順次値下げ済み 

＜展開店舗＞道内の「イオン」「イオンスーパーセンター」４０店舗、他、全国約２,７００店舗 

(注)店舗により一部品揃えが異なる場合がございます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

イオン㈱ コーポレート・コミュニケーション部 ℡：０４３－２１２－６０６１ 

イオン北海道㈱ 総務部広報グループ      ℡：０１１－８６５－９１１１ 


